REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO
RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas informações acerca da Obra realizada no telhado da Unidade de
Pronto Atendimento (UPA) de Itanhaém.

O vereador  que  subscreve  o  presente  Requerimento,  após  fazer  diversas  fiscalizações  no  local,  entendeu serem
pertinentes os questionamentos abaixo:

a)Como foi realizada a contratação da Empresa responsável pela Obra? Qual modalidade foi utilizada?

b)Qual o valor inicial da obra?

c)Qual o valor final da obra?

d)Quem ficou responsável pela fiscalização dessa obra?

e)Quem foi a pessoa que assinou o laudo de recebimento da obra do jeito em que a mesma se encontra?

f)Existem fotos do antes e depois? Se houverem, favor enviar cópia

g)No entendimento do Município, o serviço foi executado com sucesso?

h)Ainda existe algum ponto de goteira?
i)Ainda existem pontos de umidade?

j)Existe algum tipo de garantia nesse serviço?

Solicita  ao  Executivo,  na  pessoa  do
Excelent íss imo  Prefe i to  Sr .  T IAGO
RODRIGUES  CERVANTES,  que  sejam
prestadas  informações  acerca  da  Obra
realizada no telhado da Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) de Itanhaém.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360035003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

k)Qual a validade da reforma realizada?

l)Foi realizada alguma vistoria, que notificou a empresa, pelo serviço de baixa qualidade executado? Se a resposta for
positiva, favor enviar as cópias.

m)Favor enviar cópia do contrato da obra e do processo de licitação.

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.
Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de março de 2023.

HENRIQUE GARZON

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360035003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-31T16:58:30-0300